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Økonomisk høring over udkast til bekendtgørelse om cer-
tificeringsordninger for dokumentation af tekniske for-
hold i bygningsreglementet 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen (TBST) har udarbejdet et udkast til 
bekendtgørelse om certificeringsordninger for dokumentation af tekni-
ske forhold i bygningsreglementet (certificeringsbekendtgørelsen).  

 

Høringsfristen er den 4. maj 2020.  
 

Bekendtgørelsen indeholder i det væsentlige ændringer, der: 

• Lemper kvalifikationskravene til certificerede brandrådgivere 
og statikere. 

• Afskaffer den årlige kontrol i det år, hvor den certificerede 
brandrådgiver eller statiker skal recertificeres. 

• Præciserer interval for kontrol ved recertificering. 

Derudover ændres bekendtgørelsen, så Trafik-, Bygge- og Boligstyrel-
sen fremover har mulighed for at offentliggøre oplysninger om certifi-
cerede brandrådgivere og statikere i en database. 

Nedenfor uddybes de enkelte ændringer enkeltvis. 

Lempelse af kvalifikationskrav 

Det foreslås, at kvalifikationskravene til certificerede brandrådgivere 
og statikere lempes, så rådgivere ikke længere skal dokumentere vi-
den om byggelovens og bygningsreglementets grundlæggende be-
stemmelser. Baggrunden for forslaget er, at dokumentationskravet 
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kan være svært at opfylde, og at rådgiveren ved opfyldelse af de øv-
rige dokumentationskrav viser, at vedkommende har den fornødne vi-
den om byggeloven og bygningsreglementet.    

Afskaffelse af den årlige kontrol i recertificeringsåret  

På nuværende tidspunkt tager reglerne ikke højde for, at der kan 
være et tidsmæssigt sammenfald mellem den årlige kontrol og recer-
tificeringen i det år, hvor recertificeringen skal gennemføres. Det giver 
et unødigt ressourceforbrug at skulle udføre kontrol af den samme 
rådgiver to gange inden for samme år. Derfor foreslås det, at kravet 
om kontrol afskaffes i det år, hvor der sker recertificering, dvs. hvert 
femte år  

Præcisering af interval for kontrol ved recertificering 

Det præciseres, at interval for kontrol med den certificerede rådgiver 
ved recertificering skal regnes fra datoen for den seneste påbegyndte 
kontrol. I de gældende bestemmelser er tidspunktet for kontrollen 
ikke defineret nærmere, dvs. om intervallet for kontrollen regnes fra 
seneste kontrol er påbegyndt eller afsluttet. Dette præciseres, således 
at de certificerede rådgivere og certificeringsorganerne får klarhed 
over, hvornår kontrollen skal udføres. 

Mulighed for at offentliggøre oplysninger om certificerede brandrådgi-
vere og statikere 

Det foreslås, at der skabes hjemmel til, at Trafik-, Bygge- og Boligsty-
relsen kan offentliggøre oplysninger om certificerede brandrådgivere 
og statikere i en database, der er under udarbejdelse.    

Videre proces 

TBST foreslår, at punktet optages på LCP-notat med 0-DUT, da de fo-
reslåede regelændringer ikke forventes at have konsekvenser for 
kommunerne eller regioners økonomi, da forslaget omhandler forhold 
relateret til certificeringsorganerne og kvalifikationskrav til certifice-
rede rådgivere.  

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen anmoder om, at KL og Danske Regi-
oner sender bemærkninger til DUT-postkassen (DUT@tbst.dk), cc. til 
eem@tbst.dk senest 04-05-2020, mærket j.nr. BS0203-00031. 

Eventuelle spørgsmål til udkastet kan rettes til Emil Engel Magnussen 
pr. mail eem@tbst.dk.   

 

Med venlig hilsen 

 

Emil Engel Magnussen  

Fuldmægtig 
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